
 1 

 
Z á p i s 

 
z 18. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28. 2.  2023 od 14 hodin,  
v prostorách příspěvkové organizace Centrum uměleckých aktivit 

 

 
Přítomni: Josef Horáček, Ivan Doležal, Radek Balcárek, Mgr. Jana Patková, Josef Červený, Vít 

Kotrbáček, Ing. Barbora Kulichová, DiS., Filip Pýcha, Mgr. Rudolf Khol, Tomáš Unger, 
Ing. arch. Jan Falta, Jana Šandová, DiS., Ing. Monika Štayrová, 

 
Omluveni: MgA. Libor Kasík, Miroslav Kodydek 
 
Hosté:  Mgr. Kateřina Churtajeva, Zuzana Voglová, Ing. Petra Vaněčková, Mgr. Iva Skalská 
 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel 
4. Výsledky jednání hodnotící komise 23KPG  
5. Klicperovo divadlo, o.p.s. – činnosti, aktivity a prohlídka budovy 
6. Různé  
7. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Josef Horáček. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před 
zasedáním. 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 18. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl schválen. Schváleni byli i přítomní hosté 
jednání. Ověřovatelem byl zvolen Tomáš Unger. 
 
  
USNESENÍ VKP/18/67/2023 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 18. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 18. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Tomáš Unger 
   
Hlasování: 
         Pro     13 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
K bodu 3 
Žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel 



 2 

 

číslo 
projektu 

projekt  
žadatel o 
dotaci 

účel 
celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

hlasování 

22RGI02-
0461 

Krkonošská 
cena za 
architekturu 
2023 

České 
centrum 
pro 
architektur
u, z. s. 

Příprava a 
organizace 
soutěžní 
přehlídky, 
úprava 
webové 
stránky 
(propagace a 
iniciace 
debat), 
slavnostní 
galavečer a 
předání cen, 
putovní 
výstava 
nominovanýc
h děl – obce 
na území 
MAS 
Krkonoše, v 
Hradci 
Králové a v 
Praze, 
zajištění a 
odborná 
podpora 
debat v rámci 
i mimo rámec 
putovních 
výstav 

1 097 000,00 
Kč 

551 000,00 Kč 

Návrh poskytnutí dotace 
ve výši 200 tis. Kč 
Pro 2 
Proti 10 
Zdržel se 1 
Návrh: poskytnutí dotace 
ve výši 25 tis. Kč 
Pro 13 
Proti 0 
Zdržel se 0 

23RGI02-
0009 

TrutnOFF 
Open Air 
Festival 
2023 

GERONIM
O s.r.o. 

Uspořádání 
festivalu 
TrutnOFF 
Open Air 
Festival 2023. 
Dotace bude 
použita na 
honoráře 
zahraničních 
umělců, 
zkvalitnění 
programu a 
na technické 
zajištění celé 
akce 

10 950 000,00 
Kč 

750 000,00 Kč 
Pro 13 
Proti 0 
Zdržel se 0 



 3 

22RGI01-
0220 

Bookstart - 
S knížkou 
do života 
pro knihovny 
Královéhrad
eckého kraje 
III. 

Knihovna 
města 
Hradce 
Králové 

Nákup 
motivačních 
setů, 
drobného 
vybavení 
dětských 
koutků a 
didaktických 
pomůcek, 
nákup 
literatury pro 
nejmenší 
čtenáře a 
literatury pro 
rodiče  
Honoráře 
lektorů pro 
vzdělávání 
rodičů, Režijní 
zajištění 
projektu 

940 000,00 Kč 940 000,00 Kč 
Pro 13 
Proti 0 
Zdržel se 0 

22RGI01-
0226 

Celoroční 
činnost 
Spolku 
TRINITAS 

Spolek 
TRINITAS 

Spolufinancov
ání 1. etapy 
kostela 
Nejsvětější 
Trojice ve 
Zdoňově – 
výměna 
střešní krytiny 
a oprava 
krovu nad  
presbytářem 

2 408 130,80 
Kč 

481 626,16 Kč 
Pro 13 
Proti 0 
Zdržel se 0 

 
 
 
Odchod členů výboru Kotrbáček, Štayrová, Šandová 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

žadatel projekt účel 
celkové 
výdaje 

požadavek 
hlasování 

MĚSTO 
ČESKÁ 
SKALICE 

Modernizace 
stálé galerie 
Julie Winterové 
Mezerové k 
130. výročí 
jejího narození 
Muzeum 
Boženy 
Němcové 

Prostředky budou použity na 
odstranění původního osvětlení a 
instalaci nového. Stávající 
osvětlení je zcela zastaralé a 
nevyhovující. Bude odstraněna 
masivní kovová konstrukce a 
původní osvětlovací tělesa. Místo 
nich bude instalován lankový 
závěsný systém s bodovými 
tělesy. 

169 316,00 
Kč 

113 316,00 
Kč 

Pro 10 
Proti 0 
Zdržel se 0 

OBEC 
LUKAVEC 
U HOŘIC 

Předávání ceny 
Jivínský Štefan 
v Lukavci u 
Hořic 

Účelemdotace je finanční 
zajištění realizace akce slavnostní 
udělení cen JivínskéhoŠtefana v 
roce 2023. Konkrétně jde 
materiálové náklady, provozní 
náklady,služby, suroviny na 
občerstvení uvedené v příloze č. 
1 – Položkovýrozpočet projektu. 

74 900,00 Kč 
74 900,00 

Kč 

Návrh 
poskytnutí 
dotace ve 
výši 50 tis. 
Kč 
Pro 10 
Proti 0 
Zdržel se 0 
Návrh byl 
přijat. 

Město 
Hořice 

600. výročí bitvy 
na Gothardě 

Prostředky KHK budou v plné 
míře použity na program 
jubilejních oslav 600. výročí bitvy 
na Gothardě. Prostředky budou 
použity především na aktivity 
související s historickými 
ukázkami a nezbytné technické 
zajištění akce.  

500 000,00 
Kč 

100 000,00 
Kč 

Pro 10 
Proti 0 
Zdržel se 0 

OBEC 
VÝRAVA 

Vybavení nové 
obecní knihovny 
ve Výravě 

Rádi bychom prostředky využili 
na vybavení knihovny kvalitním 
mobiliářem (regály na knihy, 
knihovnický pult, sezení pro 
klienty, koberec, sedací vaky, 
hračky a stolní hry pro dětské 
klienty). Vizualizace vybavení 
nové knihovny a popis 
dosavadních aktivit knihovny 
přílohou. 

127 000,00 
Kč 

90 000,00 
Kč 

Pro 10 
Proti 0 
Zdržel se 0 

Město 
Kopidlno 

Kopidlenské 
slavnosti - 500 
let od udělení 
erbovní listiny 

Dotace bude v plné výši použita 
na zajištění kulturního programu 
na akci, zapůjčení stánků 

369 500,00 
Kč 

170 000,00 
Kč 

Pro 0 
Proti 11 
Zdržel se 0 
(příchod 
člena 
výboru Víta 
Kotrbáčka) 

 

USNESENÍ VKP/18/68/2023 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. doporučuje  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel pro 
žadatele dle tabulky výše uvedené. 

 

II. doporučuje  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotace na individuální účel pro 
žadatele dle tabulky výše uvedené 
 
Dále proběhla mezi členy výboru diskuze, zda zvát či nezvat žadatele o dotaci k osobní účasti na 
prezentaci projektového záměru na jednání výboru. Členové výboru se shodli na tom, že před 



 5 

výborem proběhne hlasování per rollam o účasti jednotlivých žadatelů na výboru, a to zejména 
na doporučení odboru KP. 

 
 
K bodu 4 
Výsledky jednání hodnotící komise 23KPG  
 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1007/2022 ze dne 12.09.2022 byly 
schváleny podmínky těchto krajských dotačních programů pro oblast kultury a památkové péče: 
 

• 23KPG01 Podpora kulturních aktivit 

• 22KPG04 Obnova historických varhan 

• 23KPG05 Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví 

• 23KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií 

• 23KPG07 Rezidence v oblasti kultury 

• 23KPG08 Podpora mobility v kultuře 

• 23KPG09 Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK 

• 23KPG10 Podpora aktivit spojených s kandidaturou Broumova na Evropské hlavní město 
                  kultury 2028 

• 23KPGU2 Obnova památkového fondu.  
 
Lhůta pro podání žádosti o dotaci byla vyhlášena od 17.10.2022 do 21.11.2022 v aplikaci DOTIS 
s využitím datové schránky žadatele o dotaci. 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly 
usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/4/226/2023 jmenovány komise pro posouzení 
a hodnocení žádostí o dotace v dotační oblasti kultury a památkové péče na rok 2023. Hodnotící komise 
zasedaly dne 13. a 15. února 2023, na jednání byly předloženy všechny projekty s návrhem bodování 
vyjádřeným v procentech získaných bodů. 
Dle podmínek dotačních programů lze dotaci poskytnout, pokud žádost o dotaci získá alespoň 60 % 
nejvyššího možného počtu bodů. 
 
Dotační program 23KPG01 Podpora kulturních aktivit 
Rozmezí dotace: 40.000 Kč - 300.000 Kč, maximální % podíl dotace: 60 %,  
typ dotace: neinvestiční. 
Účel dotačního programu: Podpora kulturních aktivit 
Doba realizace: 01.01.2023 – 31.12.2023 
 
Celkem bylo do dotačního programu 23KPG01 podáno 96 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 14.756.940 Kč.  
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 23KPG01 
poskytnutí dotací 63 žadatelům v celkové výši 4.120.000 Kč. Částka 4.000.000 Kč byla schválená v 
rozpočtu pro rok 2023, částka 120.000 Kč je zařazena z nevyčerpaných finančních prostředků a 
vratek z dotačních programů 22KPG. 
 
Dotační program 23KPG04 Obnova historických varhan  
Rozmezí dotace: 50.000 Kč - 500.000 Kč, maximální % podíl dotace: 50 %,  
typ dotace: neinvestiční 
Účel dotačního programu: Obnova historických varhan 
Doba realizace: 01.01.2023 – 31.12.2023 
Celkem byly do dotačního programu 23KPG04 podáno 9 žádosti o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 1.264.650 Kč. 
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 23KPG04 
poskytnutí dotací 7 žadatelům v celkové výši 830 000 Kč. Přidělenou alokaci tvoří částka ve výši 
750.000 Kč, která byla schválena v rozpočtu pro rok 2023, částka ve výši 80.000 Kč, kterou tvoří 
vratky z roku 2022. 
 
Dotační program 23KPG05 Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví  
Rozmezí dotace: 20.000 Kč - 150.000 Kč, maximální % podíl dotace: 75 %,  
typ dotace: neinvestiční. 
Účel dotačního programu: Podpora a zachování nemateriálního kulturního dědictví 
Doba realizace: 01.01.2023 – 31.12.2023 
 



 6 

Celkem bylo do dotačního programu 23KPG05 podáno 22 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 2.075.774 Kč.  
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 22KPG05 
poskytnutí dotací 19 žadatelům v celkové výši 800.000 Kč. Částka 800.000 Kč byla schválená v 
rozpočtu pro rok 2023. 
 
Dotační program 23KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií  
Rozmezí dotace: 50.000 Kč - 150.000 Kč, maximální % podíl dotace: 75 %,  
typ dotace: investiční/neinvestiční. 
Účel dotačního programu: Podpora činnosti a vybavení muzeí a galerií 
Doba realizace: 01.01.2023 – 31.12.2023 
 
Celkem bylo do dotačního programu 23KPG06 podáno 24 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 2.653.440 Kč.  
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 23KPG06 
poskytnutí dotací 22 žadatelům v celkové výši 2.098.000 Kč. Částka 2.000.000 Kč byla schválená v 
rozpočtu pro rok 2022, částka 98.000 Kč je zařazena z nevyčerpaných finančních prostředků a 
vratek z dotačních programů 22KPG. 
 
Dotační program 23KPG07 Rezidence v oblasti kultury  
Rozmezí dotace: 40.000 Kč - 100.000 Kč, maximální % podíl dotace: 75 %,  
typ dotace: neinvestiční. 
Účel dotačního programu: Rezidence v oblasti kultury 
Doba realizace: 01.01.2023 – 31.12.2023 
 
Celkem bylo do dotačního programu 23KPG07 podáno 8 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 586.925 Kč.  
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 23KPG07 
poskytnutí dotací 7 žadatelům v celkové výši 400.000 Kč. Částka 400.000 Kč byla schválena v 
rozpočtu pro rok 2023. 
 
Dotační program 23KPG08 Podpora mobility v kultuře  
Rozmezí dotace: 40.000 Kč - 200.000 Kč, maximální % podíl dotace: 75 %,  
typ dotace: neinvestiční. 
Účel dotačního programu: Podpora mobility v kultuře 
Doba realizace: 01.01.2023 – 31.12.2023 
 
Celkem bylo do dotačního programu 22KPG08 podáno 8 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 929.500 Kč.  
 
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 23KPG08 
poskytnutí dotací 7 žadatelům v celkové výši 433.000 Kč. Částka 350.000 Kč byla schválená v 
rozpočtu pro rok 2023, částka 83.000 Kč je zařazena z nevyčerpaných finančních prostředků a 
vratek z roku 2022. 
Dotační program 23KPG09 Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK  
Rozmezí dotace: 50.000 Kč - 100.000 Kč, maximální % podíl dotace: 80 %,  
typ dotace: investiční/neinvestiční. 
Účel dotačního programu: Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK 
Doba realizace: 01.01.2023 – 31.12.2023 
 
Celkem byly do dotačního programu 23KPG09 podáno 7 žádosti o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 491.915 Kč.  
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 23KPG09 
poskytnutí dotací 5 žadatelům v celkové výši 370.670 Kč. Částka je schválena 1.RZ pro rok 2023. 
 
Dotační program 23KPG10 Podpora aktivit spojených s kandidaturou Broumova na Evropské 
hlavní město kultury 2028 
Rozmezí dotace: 40.000 Kč - 500.000 Kč, maximální % podíl dotace: 60 %,  
typ dotace: neinvestiční/investiční. 
Účel dotačního programu: aktivity spojené s kandidaturou Broumova na Evropské hlavní město 
                                                kultury 2028 
Doba realizace: 01.01.2023 – 31.12.2023 
 



 7 

Celkem bylo do dotačního programu 23KPG10 podáno 18 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 4.382.400 Kč.  
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 23KPG10 
poskytnutí dotací 13 žadatelům v celkové výši 3.000.000 Kč.  
 
Dotační program 23KPGU2 Obnova památkového fondu 
Rozmezí dotace: 30.000 Kč - 500.000 Kč (účel 1-4), 100.000 Kč – 800.000 Kč (účel 5), maximální % 
podíl dotace: 50 %,  
typ dotace: neinvestiční 
 
Účel 1: Stavební obnova památkového fondu (22KPG21)  
Účel 2: Restaurování památkového fondu (22KPG22)  
Účel 3: Podpora průzkumů národních kulturních památek a kulturních památek (22KPG23)  
Účel 4: Obnova neprohlášených staveb v památkových rezervacích a památkových zónách (22KPG24) 
Účel 5: Obnova národních kulturních památek (22KPG25) 
 
Doba realizace: 01.01.2023 – 30.11.2024 
 
Do dotačního programu 23KPGU2 bylo podáno celkem 86 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 28.969.491,50 Kč.  
 
Hodnotící komise projednala žádosti o dotaci a doporučila jednomyslně v programu 23KPGU2 
poskytnutí dotací 72 žadatelům o dotaci v celkovém objemu 15.193.000 Kč. Přidělenou alokaci 
tvoří částka ve výši 11.000.000 Kč, která byla schválena v rozpočtu pro rok 2023, částka ve výši 
193.000 Kč, kterou tvoří vratky z roku 2022 a částka 4.000.000 Kč, tj. navýšení alokace, které bude 
projednáno v rámci 1. rozpočtové změny na březnovém zastupitelstvu. 
 
 
 
K bodu 5 
Klicperovo divadlo, o.p.s. – činnosti, aktivity a prohlídka budovy 
Ing. Eva Mikulková, ředitelka organizace prezentovala činnosti a aktivity organizace.  
 

Klicperovo divadlo je ze své podstaty „veřejnoprávní médium“ a jeho cílem je udržet si co nejširší 
spektrum publika napříč sociálními a sociologickými vrstvami populace. V Klicperově divadle by si každý 
divák měl najít svou oblíbenou inscenaci.  Moderní divadlo by se nemělo uzavírat pouze do tvorby 
divadelních inscenací, a proto se i Klicperovo divadlo otevírá tzv. do ulice – tedy i pro diváky, kteří do 
divadla pravidelně nechodí. Tyto návštěvníky oslovuje pravidelnými výstavami ve foyer divadla, 
prohlídkami divadelního zákulisí či koncerty. Klicperovo divadlo nabízí divákům také půjčovnu kostýmů.    

Klicperovo divadlo uvádí během divadelní sezony šest až sedm premiér. 

Klicperovo divadlo je především pořadatelem dvou velkých a v českém i mezinárodním kontextu 
významných festivalů.  Oba festivaly mají velkou tradici. Zejména červnový mezinárodní divadelní festival 
Regiony (dříve Divadlo evropských regionů) je neopakovatelnou akcí v celém středoevropském kontextu. 
Podzimní festival Čekání na Václava pak přináší možnost zhlédnout v krátkém čase to nejlepší, co v 
uplynulé sezoně vzniklo v divadlech v České a Slovenské republice.  Oba festivaly představují 
významnou kulturní událost pro celý region a i v příštích sezonách budou plnit svou hlavní funkci – 
setkání lidí různých kultur a různých názorů na demokratické platformě, kterou divadlo bezesporu je. 

Důležitou funkcí Klicperova divadla, ke které se hrdě hlásí, je výchova dalších generací studentů. Ti, díky 
pravidelné návštěvě divadla, mohou získat široký kulturní rozhled a seznámí se se stěžejními díly světové 
i české literatury, jež jsou a budou nedílnou součástí dramaturgie Klicperova divadla. Kooperace se 
školami má jasný cíl – společně vychovat další generaci diváků, pro kterou bude návštěva divadelního 
představení, stejně jako koncertu či výstavy, samozřejmou součástí jejich společenského života. 
Klicperovo divadlo dává také prostor studentům herectví na uměleckých školách, ti mají možnost 
vystupovat na scénách Klicperova divadla v rámci festivalu Regiony. Kromě festivalů se divadlo připojuje i 
k dalším významným událostem a projektům. Tradičním se již stal happening, který se odehrává v 
podvečer 17. listopadu před budovou hlavní scény i uvnitř. Připomíná události let 1939 a 1989.  Další 
významnou událostí je Noc divadel, které se Klicperovo divadlo účastní od jejích počátků v České 
republice. Noc di vadel je součástí mezinárodního projektu European Theatre Night, který v roce 2008 
odstartovala chorvatská Noć kaza lišta. Myšlenka společného divadelního svátku se postupně rozšířila do 
více jak desítky evropských zemí a v České repub lice je největším projektem v rámci European Theatre 
Night. 
 



 8 

 
 
K bodu 6 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda výboru pro kulturu a památkovou péči všem 
přítomným za účast a v 16:30 hod. jednání ukončil. Další jednání výboru se uskuteční 4. dubna 2023 od 
14 hod. v budově Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 
 

  
 

 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
Josef Horáček, předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


